Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2019  г.                                                     № 2

 с. Горелово

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Гореловского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Гореловского сельского поселения от 09.11.2011 № 44А

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация  Гореловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Гореловского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Гореловского сельского поселения от 09.11.2011 №44А, разделом 4, изложив его в следующей редакции:

«4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ НЕЗАВИСИМОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
4.1. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", вправе за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

4.2. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению соответствующими органами местного самоуправления в порядке, установленном действующим законодательством.»

Глава Гореловского

сельского поселения                                                                                В.А. Бобин